Договор №
по ремонту и техническому обслуживанию

г. Воронеж                                                                                                                «»  2022г.

ИП  Межов  Геннадий  Михайлович, именуемый  в  дальнейшем  «Исполнитель», в  лице
Межова Геннадия Михайловича, действующего на основании ОГРНИП 319366800106175 от 28
октября 2019 г. с одной стороны и ____ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___ ,
действующего  на  основании  ___,  с  другой  стороны   совместно  именуемые  «Стороны»
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик  поручает,  а  Исполнитель  обязуется  выполнять  на  условиях  настоящего
договора  работы  по  техническому  обслуживанию   (ремонт  любой  сложности,
диагностика,  профилактика,  доукомплектация  и  другие  работы  необходимые  для
поддержания  работоспособности  техники),  (далее-«ТО»)  автопогрузчиков  Заказчика,
(далее-«ТО»).

1.2 Объем  работ,  их  стоимость,  стоимость  комплектующих,  сроки  выполнения  работ
согласуются  Сторонами  в  Спецификациях,  которые  являются  неотьемлимой  частью
настоящего договора.

1.3 Передача техники на обслуживание и ее возврат осуществляется согласно «Акта приема-
передачи техники на/из ремонт(а)».

1.4 Работы  могут  осуществляться  по  месту  эксплуатации  техники  Заказчика  с  выездом
специалистов Исполнителя. Работы по месту эксплуатации производятся при наличии
технических условий  в закрытых отапливаемых помещениях при температуре не ниже
+10 градусов Цельсия.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

2.1 Стоимость  работ согласовывается  Сторонами   в  соответствующих Спецификациях к
настоящему Договору.

2.2 Оплата  выполненных  работ  производится  на  основании  Акта  приемки-передачи
выполненных работ согласно «Счету».

2.3 Оплата работ по настоящему договору, производиться в течение 3(трех) рабочих дней
после подписания с обеих сторон Акта приема-передачи выполненных работ.

3. СРОКИ, ГАРАНТИИ И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

3.1 Сроки  выполнения  работ  по  настоящему  договору  согласовываются  Сторонами  в
соответствующих Спецификациях к настоящему Договору.

3.2 Качество  выполняемых  по  настоящему  договору  работ  должно  соответствовать
действующим нормам ТУ, ГОСТам.

3.3 При условии соблюдения Заказчиком правил хранения обслуживания и эксплуатации
техники Исполнитель гарантирует качество выполняемых работ и замененных узлов и
агрегатов в течение  6 (шести) месяцев или 700м/ч, с даты передачи техники из ремонта.
Гарантии  и,  соответственно,  гарантийные  сроки  перестают  действовать  в  случае
проведения  в  течение  действия  гарантийных  сроков  каких-либо  работ  с  техникой
сторонними организациями, либо Заказчиком без санкции Исполнителя

3.4 Доставка  и  вывоз  техники  Исполнителю  и  от  Исполнителя  осуществляется  за  счет
Заказчика.

3.5 Вся ответственность и риски, в т.ч. риск случайной гибели или порчи техники переходят
от одной стороны   к другой  стороне с момента  подписания «Акта осмотра техники»
(на ремонт) и «Акта приема-передачи выполненных работ» (из ремонта).

            Подпись_________________                               Подпись _______________

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1 В  случае  нарушения  сроков  исполнения  обязательств  потерпевшая  сторона  может
потребовать от виновной стороны выплаты штрафа в размере 0,1% от стоимости работ
по соответствующей Спецификации за каждый день просрочки (данное условие к сумме
предоплаты не относится).

4.2 Уплата пеней не освобождает виновную сторону от выполнения своих обязательств по
настоящему договору в натуре.

4.3  Требование по уплате штрафных санкций должны быть оформлены в письменном виде.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1 В случае возникновения  форс-мажорных обстоятельств, признанных в международной
практике  как  обстоятельства  непреодолимой  силы,  сроки  выполнения  обязательств
стороной, для которой возникло условие форс-мажор, отодвигаются соответственно на
срок действия этих обстоятельств.

5.2 В  случае  продолжения  форс-мажорных  обстоятельств  на  срок  более  трех  месяцев
участники договора должны договориться о новых условиях или прекратить действие
настоящего договора.

6. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ.

6.1 Стороны договорились решать все возникшие спорные вопросы путем согласования.
       6.2.Если стороны не смогут достичь согласия при решении спорных вопросов то споры

должны  решаться  в  Арбитражном  суде  г.  Воронежа  с  соблюдением  досудебного
претензионного порядка.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу
по одному для каждой из Сторон, вступает в силу со дня его подписания сторонами и
действует  до  31.12.2022г.  В  случае,  если  стороны  не  изъявят  желание  расторгнуть
договор  за  10  (десять)  календарных  дней  до  его  окончания,  договор  автоматически
пролонгируется на каждый последующий календарный год.

7.2  Все изменения и дополнения по настоящему договору имеют юридическую силу только
в  том  случае,  если  они  оформлены  письменно  и  подписаны  надлежащим  образом
уполномоченными представителями Сторон

                                                 РЕКВИЗИТЫ

ИП  Межов Геннадий Михайлович
Юр. адрес: 394055, г. Воронеж, ул. Летчика
Колесниченко, дом 32 кв. 3
Адрес предприятия: г. Воронеж,
ул. Холмистая  д.26
ИНН 366501797320
р/с 40802810400001268677 в
АО «Тинькофф Банк» г. Москва
к/с 30101810145250000974
БИК 044525974,
ОГРНИП 319366800106175

ИП ____________ /Межов Г.М/

Юр. адрес:
Факт. Адрес
ИНН     КПП
р/с
к/с
БИК
 ОГРН

 ______________/ /